EDITAL PROEPE/PROAP 63/2020

ALTERA DATAS DO PROCESSO SELETIVO DE
PREENCHIMENTO DE VAGAS DISPONÍVEIS
NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO, MODALIDADE
PRESENCIAL, DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF DESTINADAS A
TRANSFERÊNCIA EXTERNA.

Os Pró-Reitores de Ensino, Pesquisa e Extensão,
e de Administração e Planejamento, observando
as disposições legais previstas no artigo 16, V, do
Regimento da Universidade São Francisco – USF
e considerando o Edital PROEPE/PROAP
51/2020, baixam o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Ficam alteradas as datas constantes no Edital PROEPE/PROAP 51/2020, referentes ao

processo de seleção para preenchimento de vagas disponíveis para os cursos de graduação,

modalidade presencial, da Universidade São Francisco – USF destinadas a Transferência Externa,

conforme cronograma abaixo:

EVENTO  RESPONSÁVEL  PERÍODO

Inscrições
(acessar página www.usf.edu.br, menu Estude na USF –
Segunda Graduação).

Candidato
1.º/10/2020 a

21/3/2021

Despacho/Análise Curricular
Condicionada à entrega dos documentos nos prazos
estabelecidos no art. 4.º, § 1º, deste edital
(o candidato receberá um e-mail com o despacho do
coordenador).

Coordenador de curso
1.º/10/2020 a

23/3/2021

Matrícula online
(acessar o link que consta no e-mail recebido ou acessar
página www.usf.edu.br, menu Estude na USF – Segunda
Graduação; inserir número de inscrição ou data de
nascimento e CPF, confirmar os dados pessoais, aceitar o
contrato de matrícula e efetuar o pagamento da 1.ª parcela da
semestralidade).

Candidato
1.º/10/2020 a

24/3/2021

Plano de estudos online
(após baixa do pagamento da 1.ª parcela da semestralidade,
acessar página www.usf.edu.br, menu Estude na USF –
Segunda Graduação, para confirmar Plano de Estudos).

Candidato
14/12/2020 a

24/3/2021

Art. 2.º Permanecem inalteradas demais disposições do Edital PROEPE/PROAP 51/2020.

Página 1 de 2

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dr
ie

l D
e

M
ou

ra
 C

ab
ra

l e
 D

iln
ei

 G
is

el
i L

or
en

zi
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
ns

p.
po

rta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 4
61

1-
B7

C
D

-9
C

AB
-6

2E
9.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, 14 de dezembro de 2020.

Dilnei Giseli Lorenzi
Pró-Reitor de Ensino, Pesquisa e Extensão

Adriel de Moura Cabral
Pró-Reitor de Administração e Planejamento

Página 2 de 2

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dr
ie

l D
e

M
ou

ra
 C

ab
ra

l e
 D

iln
ei

 G
is

el
i L

or
en

zi
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
ns

p.
po

rta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 4
61

1-
B7

C
D

-9
C

AB
-6

2E
9.